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W załączeniu wiadomości przesyłam pismo - petycję od mieszkańców
_„ z prośbą o pozytywne jej rozpatrzenie i w miarę 

możliwości pilną realizację.

Z poważaniem



Kraków, 19.02.2021

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 
pL Wszystkich Świętych 3-4 

umk@um.krakow.pl

PETYCJA
Szanowny Panie Prezydencie

Działając z ramienia
zwracamy się z prośbą w sprawie poprawy bezpieczeństwa na trasie 

przebiegu ulicy Macieja Dębskiego przez zmianę organizacji ruchu, modyfikację 
konstrukcji jezdni i zmianę jej oznaczenia.

Składamy petycję aby na wnioskowanym terenie drogi:

postawić tablice oznaczające "strefę zamieszkaraa", 

zamontować progi zwalniające

Ustawa Prawo o ruchu drogowym definiuje "strefę zamieszkania" jako obszar obejmujący 
drogi publiczne lub inne drogi, na których obowiązują szczególne zasady ruchu 
drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi, ma to 
służyć osobom zamieszkującym ten obszar, dzieciom bawiącym się i uczęszczającym do 
szkół, osobom starszym itp.
Wspólnota i jej mieszkańcy są żywo zainteresowani tym, aby na ulicy Macieja Dębskiego 
została utworzona strefa zamieszkania niezwykle potrzebna dla wielotysięcznej liczby 
mieszkańców a zwłaszcza dużej ilości dzieci oraz firm usługowych, komunalnych, etc.
Powyższe propozycje mają na celu znaczne spowolnienie ruchu pojazdów i w maksymalny 
sposób zapewnienia bezpieczeństwa pieszym w ruchu drogowym oraz znaczną poprawę 
bezpieczeństwa samej komunikacji.
Mimo obszaru zabudowanego, pojazdy jeżdżą z nadmierną prędkością, na chodnikach 
brak miejsca dla pieszych ponieważ zajmują je parkujące samochody a na przejazd 
samochodem pozostaje tylko niewielka część jezdni.
Kierowcy nie respektują znaków ograniczenia prędkości co drastycznie wpływa na 
bezpieczeństwo zarówno ruchu pieszych jak I innych pojazdów mechanicznych.



Prosimy, aby z pomocą odpowiednich służb Miasta Krakowa zainstalowano na ulicy 
Macieja Dębskiego progi zwalniające na odcinku jezdni biegnącej przez osiedla Ogród 
Różany oraz osiedli sąsiednich tj. Jaśminowego, Wrzosowego i innych wybudowanych w 
tym obszarze.
Wprowadzenie wyżej opisanych zmian wpisze się w długofalowy program na rzecz 
poprawy jakości życia, zapewni komfort I bezpieczeństwo mieszkańcom Dzielnicy Kraków 
Swoszowice.

Prosimy o podjęcie skutecznych I pilnych działań w celu wyeliminowania 
niebezpieczeństwa jakie doskwiera mieszkańcom tego obszaru od kilku Dat.


